АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2025 г.                                                                           № 31
г. Татарск

О создании комиссии по профилактике правонарушений при администрации Татарского муниципального округа
Новосибирской области

         В целях координации деятельности  органов  местного    самоуправления муниципальных образований Татарского муниципального округа Новосибирской области  во взаимодействии с правоохранительными органами, организациями и общественными объединениями в сфере профилактики правонарушений в Татарском муниципальном округе Новосибирской области, администрация Татарского муниципального округа Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по профилактике правонарушений при администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области (далее - Комиссия).
2. Утвердить    Положение о Комиссии (Приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии (Приложение 2).
4. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области  опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления и на официальном сайте администрации Татарского муниципального округа.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области Лысенко Ю.П.

Глава Татарского муниципального округа
Новосибирской области                                                                   Ю.М.Вязов

Шабалдина УВ.В.
8(383-64)26-254

                                       Приложение № 1
                                     к постановлению
от 23.01.2025 г. № 31

 Положение о комиссии по профилактике правонарушений при администрации Татарского муниципального округа
Новосибирской области

1. Комиссия по профилактике правонарушений при администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области (далее - Комиссия) образована в целях координации деятельности администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области, во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных образований Татарского муниципального округа  (далее - органы местного самоуправления), правоохранительными органами, организациями и общественными объединениями по реализации мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, Уставом Татарского муниципального округа  и настоящим Положением.
3. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.
4. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка рекомендаций по совершенствованию работы в сфере профилактики правонарушений;
- определение комплекса мероприятий по профилактике правонарушений;
- выработка мер по совершенствованию координации деятельности администрации Татарского муниципального округа, во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных образований Татарского муниципального округа  (далее - органы местного самоуправления), правоохранительными органами, организациями и общественными объединениями по реализации мер по  профилактике  правонарушений.
5. Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:
- анализирует состояние правопорядка на территории Татарского муниципального округа и разрабатывает практические рекомендации по вопросам профилактики правонарушений;
- информирует Главу Татарского муниципального округа о состоянии профилактической деятельности   органов местного самоуправления и вносит соответствующие предложения по повышению эффективности этой работы;
- определяет пути повышения эффективности управления системой профилактики правонарушений и ее совершенствования;
- заслушивает   по согласованию руководителей правоохранительных органов, органов местного самоуправления и организаций по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии;
- вносит предложения Главе Татарского муниципального округа по вопросам профилактики правонарушений, требующим нормативного правового регулирования;
- координирует взаимодействие администрации Татарского муниципального округа с правоохранительными органами, органами местного самоуправления, населением, организациями, общественными объединениями и средствами массовой информации в сфере профилактики правонарушений.
6. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. Председатель Комиссии имеет трех заместителей.
7. Заседания комиссии проводятся по решению председателя Комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
8. Проект повестки дня очередного заседания Комиссии представляется секретарем комиссии на утверждение председателю комиссии не позднее, чем за пятнадцать дней до заседания Комиссии.
9. Повестка дня очередного заседания Комиссии утверждается председателем комиссии, а в его отсутствие - одним из заместителей председателя комиссии по решению председателя комиссии не позднее, чем за четырнадцать дней до очередного заседания комиссии.
10. Секретарь Комиссии информирует членов комиссии и докладчиков о вопросах, подлежащих рассмотрению не позднее чем за десять дней до очередного заседания Комиссии.
11. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие  один из заместителей председателя комиссии по решению председателя комиссии.
12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.
13. Лицо, исполняющее обязанности должностного лица, являющегося членом комиссии, принимает участие в заседании комиссии с правом совещательного голоса.
14. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии в течение десяти рабочих дней со дня заседания комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
15. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на  отдел организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области.

                                       Приложение № 2
                                     к постановлению
от 23.01.2025 г. № 31

Состав комиссии по профилактике правонарушений при  администрации Татарского муниципального округа
Новосибирской области

	Лысенко Юлия Петровна
	Первый заместитель главы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области - председатель комиссии

	Басалыко Лариса Николаевна
	Заместитель главы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области - заместитель председателя комиссии

	Штевский Сергей Николаевич
	Начальник управления правовой и кадровой работы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области - заместитель председателя комиссии

	Кузнецова Ирина Викторовна
	Начальник управления образования администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области – заместитель председателя комиссии

	Шабалдина Валентина Викторовна
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области - секретарь комиссии

	Казакова Елена Николаевна
	Начальник управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области – член комиссии

	Зырянов Андрей Андреевич
	Начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области – член комиссии

	Чехович Валерий Эдуардович
	И.о. начальника отдела физической культуры и спорта администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области – член комиссии

	Сабиров Дамир Тахирович
	Главный специалист управления правовой и кадровой работы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области – член комиссии

	Полякова Лариса Юрьевна
	Главный специалист КДН и ЗП Татарского муниципального округа Новосибирской области – член комиссии

	Бугай Татьяна Евгеньевна
	Директор МКУ «Молодежный центр Татарского муниципального округа Новосибирской области» - член комиссии

	Баранова Татьяна Викторовна
	Депутат Совета депутатов Татарского муниципального округа Новосибирской области – член комиссии (по согласованию)

	Кириллова Елена Юрьевна
	Руководитель Ресурсного центра Татарского муниципального округа Новосибирской области – член комиссии (по согласованию)

	Барбашин Виктор Юрьевич
	Начальник управления благоустройства дорожного хозяйства, транспорта и связи – член комиссии (по согласованию)

	Головкин Евгений  Сергеевич
	Врио  начальника МО МВД России «Татарский», подполковник  полиции - член комиссии (по согласованию)

	Никандров Сергей Владимирович
	Начальник ЛПП  на ст.Татарская ЛО МВД России на ст.Барабинск, майор полиции – член комиссии (по согласованию)

	Ульбертов  Руслан Александрович
	Зам.  начальника  МВД  России «Татарский»  (по охране общественного порядка) подполковник полиции – член комиссии (по согласованию)

	Трусов Роман Олегович
	Руководитель Чановского межрайонного следственного отдела СУ СК России по НСО – член комиссии (по согласованию)

image1.png